
CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE  DE TOLEDO  

  
 

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR  

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com 

Resolução nº 11/2021                                                                           Toledo, 10 de junho de 2021.   

 

            Dispõe sobre a ratificação do Termo de Responsabilidade e 

Declaração Técnica conforme o Convênio 811051/2014. 

 

“Ad Referendum” 

 

 O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Toledo, no uso de suas competências 

regimentais e atribuições conferidas pelas Leis Nacionais nº 8.080, de 19 de  setembro de 1990, n.
o
 

8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal 1.642 de 06 de maio de 1991, e alterações 

posteriores, atendendo ao principio da participação e do controle social,  

RESOLVE: 

Art. 1º -  Aprovar Ad Referendum, a ratificação do Termo de Responsabilidade e Declaração 

Técnica em anexo conforme Convênio 811051/2014.  

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

   

                              

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE  DE TOLEDO  

  
 

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR  

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com 

 

 

 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 
Quant Descrição do Equipamento Valor unitário R$ Nº Nf Nº do patrimônio Local do equipamento 

03 Cama Tipo Fowler 

Mecânica 

6.476,19 11686 2831/2832/2833 Unidade Hospitalar 

03 Foco Cirúrgico de Teto 45.555,55 11686 2839/2840/2841 Unidade Hospitalar 

01 Mesa Cirúrgica Elétrica 52.373,33 22540 2850 Unidade Hospitalar 

05 Bisturi Elétrico 300W 26.930,00 3486 2825/2822/2823/  

2824/2826 

Unidade Hospitalar 

 

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO TÉCNICA 
Quant. Descrição do 

Equipamento 

Fornecedor Valor Total R$ Nº Nf Data da Emissão Nº do patrimônio 

03 Cama Tipo Fowler 

Mecânica 

KSS 19.428,57 11686 19/09/2019 2831/2832/2833 

03 Foco Cirúrgico de 

Teto 

KSS 136.666.67 11686 19/09/2019 2839/2840/2841 

01 Mesa Cirúrgica 

Elétrica 

Barrfab 52.373,33 22540 24/09/2019 2850 

05 Bisturi Elétrico 

300W 

Edilberto 

Greinert 

134.650,00 2486 03/09/2019 2825/2822/2823/  

2824/2826 

 


